
 

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PATINAJE          c/ Julián Camarillo 10, Oficina 307 / 28037  Madrid / mad@fep.es / www.fep.es  /  (+34)  

91 327 00 62 
CIF Q-2878030-B                                                              c/ Casanova 2, 4º A / 08011  Barcelona / bcn@fep.es  /  (+34) 93 292 80 80  /  Fax: (+34) 93 242 

55 78 

ACTA Nº 4/24 

 

La Junta Electoral de la Real Federación Española de Patinaje, se reúne el 28 de 

mayo de 2024 para resolver las reclamaciones presentadas, así como las incidencias 

detectadas en relación con la proclamación de las candidaturas provisionales 

presentadas para ser miembro de la Asamblea General de la R.F.E.P. 

 

I)  Vista la reclamación realizada por JORGE COLLANTES MIGUEL, en la 

que solicita se subsane el error de haberlo incluido como candidato provisional en el 

estamento de Técnicos de Alto Nivel de la especialidad de Hockey Línea, cuando él 

presentó su candidatura al estamento de Técnicos de NO Alto nivel y en el cual está 

reconocido en el Censo definitivo. Una vez comprobada por esta Junta Electoral la 

certeza de lo afirmado por el reclamante, procede ESTIMAR  la reclamación efectuada 

y, en consecuencia, INCLUIR a Don JORGE COLLANTES MIGUEL como candidato 

en el estamento de Técnicos de NO Alto nivel en la especialidad de Hockey Línea. 

 

II) Vista la reclamación efectuada por Doña ZAHIRA ANCIZAR LARREA, en 

la que solicita se subsane el error de no haberla incluido como candidata al estamento de 

Deportistas de NO Alto Nivel en la especialidad de Patinaje Artístico, procede 

ESTIMAR  la reclamación efectuada, pues, tal como se hace constar por la propia 

reclamante, ello se ha debido a un error de transcripción en el Acta, y, en consecuencia, 

se acuerda INCLUIR  a Doña ZAHIRA ANCIZAR LARREA como candidata en el  

estamento de Deportistas de NO Alto Nivel en la especialidad de Patinaje Artístico. 

 

III) Visto el escrito presentado por el CLUB ESPORTIU SKATEBOARD 

CATALUNYA, al que acompaña Certificación expedida por el Consell Catalá de 

l`Esport  de la Generalitat de Cataluña, en el que se hace constar que el “CLUB 

ESPORTIU LONGBOARD BARCELONA, el 20/10/22, comunicó en el Registro de 

entidades deportivas el acuerdo de la asamblea general de un cambio de denominación 



 

2 
 

social, pasando a denominarse CLUB ESPORTIU SKATEBOARD CATALUNYA. 

Visto que el CLUB ESPORTIU LONGBOARD BARCELONA sí figura 

incluido en el Censo electoral dentro del estamento de Clubs de la especialidad de 

Descenso, se acuerda INCLUIR al CLUB ESPORTIU SKATEBOARD CATALUNYA 

como candidato en el estamento de Clubs de la especialidad de Descenso. 

 

IV) Vista la reclamación efectuada por Doña PAULA GUTIERREZ 

GONZALEZ, en la que solicita se le incluya como candidata al estamento de 

Deportistas de NO Alto Nivel en la especialidad de Patinaje Artístico, procede 

DESESTIMAR la reclamación efectuada, toda vez que no consta la presentación de tal 

candidatura dentro del plazo establecido. 

 La prueba en la que se pretende justificar la presentación de la citada 

candidatura, pantallazo que se incluye en el escrito de reclamación de la remisión de 

aquella, no sólo no lo acredita, sino todo lo contrario, pues en él se puede observar que 

la comunicación que realizó la Sra. Gutierrez González fue dirigida a dos direcciones 

(administración.madrid@fed.es y mad@fed.es) que no se corresponden con las de la 

RFEP (administración.madrid@fep.es y mad@fep.es). 

 

V) Vista la impugnación del Acta número 3/24 de esta Junta Electoral realizada 

por Don JOAN SALVAT CARBO, ha de ser íntegramente DESESTIMADA al partir 

esta de un manifiesto error o desconocimiento de lo establecido en el artículo 10.2.b) de 

la Orden EFD/42/2024, de 25 de enero, por la que se regulan los procesos electorales en 

las federaciones deportivas españolas. En dicho artículo se establece expresamente que  

“los deportistas de alto nivel serán elegidos por y de entre quienes ostenten la 

consideración de deportistas de alto nivel”. Por ello la pretensión del Sr. Salvat Carbo 

de querer votar a los representantes de los deportistas de alto nivel de hockey patines, es 

totalmente improcedente al no tener él dicha calificación. 

 

VI) Vista la impugnación del Acta número 3/24 de esta Junta Electoral realizada 

por Don SERGIO SANCHEZ GARCIA, ha de ser íntegramente DESESTIMADA. Se 

dan por reproducidas las consideraciones del apartado anterior, pues, tal como se indica 

mailto:administración.madrid@fed.es
mailto:mad@fed.es
mailto:administración.madrid@fep.es
mailto:mad@fep.es


 

3 
 

en el apartado c) del ya citado artículo 10.2, “a los técnicos les serán aplicables las 

reglas previstas en la letra b) para los deportistas de alto nivel”.  Por ello la pretensión 

del Sr. Sánchez García de querer votar a los representantes de los técnicos de alto nivel 

de hockey patines, es totalmente improcedente al no tener él dicha calificación. 

 

Esta Junta Electoral en uso de las atribuciones que reglamentariamente tiene 

conferidas, 

 

 

RESUELVE: 

 

Primero. - PROCLAMAR como Candidatos Definitivos a miembro de la 

Asamblea General de la R.F.E.P. los siguientes: 

 

Especialidad de Hockey Patines: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

 

OK Liga Masculina: 

CP CALAFELL 

FC BARCELONA 

CE NOIA  

IGUALADA  

HOQUEI CALDES 

CP RIVAS 

REUS DEPORTIVO 

HC LICEO 

 

OK Liga Femenina: 

CP VOLTREGA 

 CP FRAGA 

 CP GIJON SOLIMAR 

CP VILA-SANA 

CP ALCOBENDAS 

   
 

Resto de Clubes: 

CP IRLANDESAS 

 CP PATI  RASPEIG 

  

 

 



 

4 
 

Circunscripción Autonómica: 

 

Cataluña: 

CE VENDRELL  

CP VILAFRANCA  

CH OLOT  

PATI TORDERA  

HOQUEI PALAFRUGELL 

CHP SANT FELIU 

CP CONGRES 

SD ESPANYOL  

 

Galicia: 

CLUB COMPAÑÍA DE MARÍA   

CAA DOMINICOS   

HC PONTEAREAS   

TRAVIESAS HC.  

 

 Madrid: 

CP COSLADA   

TRES CANTOS PC 

CP ALCALA 

 CD COLEGIO ALAMEDA OSUNA 

CD SANTA MARIA DEL PILAR 

 

Asturias: 

CP ARECES 

CD PATINALON 

 

País Vasco: 

SANTUTXU HT 

RC JOLASETA  

  

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

  

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

IGNACIO ALABART GONZALEZ   

ANNA FERRER SANTACANA   

PAU BARGALLO POCH    

MARC JULIA SOLER    

CANDID BALLART MARTINEZ  

VICTOR WALLY CUARTAS 

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

AINA ARXE SANTANACH   

MARTIN BARROS NOVO   



 

5 
 

LLUIS FERRER SANTACANA   

JOAN SALVAT CARBO   

JORGE LOPEZ GALA   

MAYRA SUAREZ AMBRES   

ALBA GARROTE QUESADA 

JULIETA ROUCO MANTILLA 

DEIENE LOPEZ DE MURGA GARCIA 

LUIS EMILIO VELASCO SANCHEZ 

 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

CARLOS CORTIJO GONZALEZ   

PERE VARIAS FERNANDEZ    

JORDI GARCIA ROSELLO  

JAVIER PORRAS MARTIN  

 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 

JORGE GONZALEZ DOMINGUEZ   

MARCOS REY ACAL   

SERGIO SANCHEZ GARCIA 

AINHOA GARCIA LOPEZ   

 

ARBITROS: Circunscripción Estatal: 

RUBEN FERNANDEZ GARCIA   

QUIN NAVALES MORERA  

 

Especialidad de Patinaje Artístico: 

 
CLUBES:  

 

Circunscripción Estatal: 

CLUB EL TEJAR  

PATINAJE GUADALAJARA  

RODES D'OR  

ALEXMAR  

PATIN ARTIOLID ZARATAN 

CP TIARA 

CDA LANGREO 

CP VIRGEN DE LA LUZ  

 

Circunscripción Autonómica: 

 

Aragón: 

CN HELIOS 



 

6 
 

 

 Cataluña: 

CP L'ALDEA   

PARETS DEL VALLES   

PA FIGUERES 

CPA OLOT 

ARENYS DE MUNT 

ARTISTIC SKATIN CUNIT 

CPA RIPOLLET  

   

Galicia: 

PA CONDADO  

GONDOMAR  

CARPA VIQUEIRA 

  

Madrid: 

DOCTOR PATIN 

 

Valencia: 

GANDIA HC 

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 

KILLIAN GOMIS SANCHEZ    

SERGIO CANALES RODRIGUEZ 

   

No incluidos en calificación Alto Nivel 

BIEL JANE VILA  

ENYA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

JON LUIS ESTEFANE TURREZ  

EMMA MARTINEZ CONS  

CLAUDIA CAMPO TORRE 

SAMUEL IBAÑEZ ARRIOLA 

SARAY YUE SEPULVEDA RODRIGUEZ 

DAVID PEREZ ALARIO 

ZAHIRA ANCIZAR LARREA 

  

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

JOAN JANE SARDANS   

SONIA EGUIA  MARIA   

ALBERT PALAU CEDO    

MONTSERRAT ARBOS ROCA 

 



 

7 
 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 

JAVIER BENITO LOPEZ   

LAURA LLANEZA GONZALES   

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

BRAIS ABAD ESTEVEZ   

 

 

Especialidad de Patinaje Velocidad: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

 

Liga Nacional Masculina: 

C.P.V. EL PRAT    

C.D. MARIANISTAS 

CP CIUDAD DEL TURIA  

  

Liga Nacional Femenina: 

CMP ARGANDA DEL REY  

CLUB PATIN PELAYO  

CP 2MIL6   

AD SAN JUAN 

  

 Resto de Clubes: 

INLINE MADRID  

CLUB AL-ANDALUS  

ROLLER ALMASSORA CP  

AD NOVARES  

CONSIGUELOTOLEDO  

M-URBAN 

CP NUEVO OVIEDO 

CD TALAVERA PATINA 

CP DESLIZA VITORIA 

  

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 

JONATHAN GALAR ORRIO   

ANA HUMANES FERNANDEZ   

SHEILA POSADA GUERRA    

DANIEL MILAGROS HERCE    

GASTON MORENO BALAGUE  

   

 



 

8 
 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

SALVADOR BARREIRO MIGUEL  

GABRIEL BARATA CARBAJAL  

ADRIANA GUTIERREZ SANTOS  

CRISTINA JIMENEZ SANCHEZ 

AURA CRISTINA QUINTANA HERRERA  

BORJA NAVARRO FERNANDEZ 

SHEILA GOMEZ FERNANDEZ 

MARTA FORNER SANCHEZ 

  

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

GARICOITZ LERGA  NICOLAY    

MARIA ARACELI LARREA ANDREU 

FRANCISCO PEULA CABELLO 

    

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 

MARIA FELISA BOTE GONZALEZ   

MARI CARMEN NUÑEZ DEL RIO   

PEDRO LUIS GOMEZ SANCHEZ   

LUIS JOSE JIMENEZ LAÍN  

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

MARI PAZ GRANADOS PIÑÁN   

PALOMA ZORITA VADILLO   

. 

 

Especialidad de Hockey Línea: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

 

Elite Masculina: 

CH CANIBALES LAS ROZAS   

MOLINA SPORT   

H C CASTELLON   

TENERIFE GUANCHES HC 

    

Elite Femenina: 

ASME    

PL VALLADOLID    

CP CIUTAT DE VILAREAL   

CDE P. EN LINEA MADRID   

 

 



 

9 
 

Resto de Clubes: 

LOSTREGOS LUCUS   

METROPOLITANO HC   

CP ALAS DE SAGUNTO 

HL ARANDA DE DUERO 

CDE LOS MAMUTS HOCKEY 

 

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

ANA SIERRA PAREDES    

ALBERTO BERNABEU ROMERO  

   

No incluidos en calificación Alto Nivel 

PEDRO SOBA APÀRICIO  

TOMAS VALO  

CESAR GARCÍA GUIA  

ARIADNA ALVAREZ VALENCIA  

MIREN JOSUNE BASKARAN  

MARIA ROCIO IGLESIAS MARTINEZ 

IVAN PASCUAL BRAVO 

 
 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

MARCOS P. FAJARDO VIVES  

ALEXANDRE MEDRANO LOSA 

 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 

JAVIER BERMUDEZ ABAD   

JORGE COLLANTES MIGUEL 

 

ARBITROS: Circunscripción Estatal: 

 ANDRES ROMAN FERRER  

 

Especialidad de Inline Freestyle: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

 

Liga Nacional Masculina: 

CD ROLLING LEMONS  

C. FREESTYLE MADRID 

 



 

10 
 

Liga Nacional Femenina: 

CDE TRS MADRID    

CD SPORTIA   

 

Resto de Clubes: 

CDB AVILES PATINA   

CDE SPORTIN DE VALLECAS   

CDE SLIDERS   

ENLINEA PATINA   

CP TORREVIEJA   

CE IBIZA PATINA 

CD ALGECIRAS PATINA 

   

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

PAU BOSCH COLL   

ENRIQUE RUBIO MESA 

  

No incluidos en calificación Alto Nivel 

NATALIA GARRIDO APARICIO  

MIREIA BAÑULS GARCIA 

CARLOS HERNANDEZ ORTIZ 

MARINA BACHILLER DIAZ 

 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

DAVID PEÑARANDA OLIVER  

PABLO CHRISTIAENS SANCHEZ 

    

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 

JOSE MANUEL LAGO VARELA   

ELINA RASTANO   

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

PATRICIA AGUDO LOPEZ  

 

Especialidad de Alpino: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

CDE LA COVATILLA  

ASTURLINE RAT  

 

 



 

11 
 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

NURIA REQUEJO GARCIA 

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

RAUL CAPDEVILA VIZCAINO 

 

   

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

JULIO ANEL MARTIN GRANIZO 

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

PERE TORRAS TOUS  

 

 

Especialidad de Roller Derby: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

LEVANTE ROLLERS  

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

JORDI LINO SERRET  

PABLO ALONSO CAMESELLE 

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

NIL HORTS COFRE   

MARIA TAMARA ROMERO VAZQUEZ 

  

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

IU HORTS COFRE   

SERGIO PEÑUELA BRETONES 

   

ARBITROS: Circunscripción Estatal: 

SONIA LAGO RODRIGUEZ   

 

Especialidad de Skateboarding: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

CDE ENTABLA  

CDES MAROÑA INDOOR  

LIFE SKATEPARK SANTANDER 

 



 

12 
 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

DANIEL LEON VILLARINO   

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

GABRIEL FERRERO ESPENCER 

  

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

ALAIN GOIKOETXEA LOPEZ  

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

JOSE LUIS FERNANDEZ GARCIA 

 

 

Especialidad de Descenso: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

CLUB L'HORTA DOWNHILL   

CE SKATEBOARD CATALUNYA 

   

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

ANDREU GRESES ROCHINA  

OSCAR RODRIGUEZ ESCOIN 

PABLO SOLER CABAÑERO   

 

 No incluidos en calificación Alto Nivel 

FRANCESC ARDERIU MIRANDA  

 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

ADRIA ARQUIMBAU CODINA   

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

SAMUEL COLOMINAS BIGORRA 

 

Especialidad de Roller Freestyle: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

ROLL IN CASTELLON  

CP VALENCIA ROYALS 

CP SECRET SPOT  

 



 

13 
 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

EMILIA PAREJO ESCOBAR   

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

DAVID PEREZ NEBOT  

EUFRASIO CABRERA RODRIGUEZ  

 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

ALEXIS ECIJA MARIN  

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

JESUS CARAVACA  

CRISTIAN SEDANO FERNANDEZ 

 

Especialidad de Scooter: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

C. ESPARTANOS DE LA BAHIA 

OARSOALDEKO MUTURREKO KIROLAK 

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

No presentada candidatura 

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

ANDRES GIL LLORENS   

ALEJANDRO DOMINGUEZ SOLA 

 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

KARIM ISMAIL  

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

RUBEN DONIGA PARADELA  

 

 

Segundo.- De conformidad con el contenido del artículo 23 del Reglamento 

Electoral que establece que “cuando el número de candidatos presentados para un 

determinado estamento y circunscripción fuere igual o inferior al de puestos que hayan 

de elegirse, aquellos serán proclamados automáticamente, sin necesidad de votación”, 



 

14 
 

se acuerda proclamar provisionalmente como Miembros de la Asamblea General de 

la R.F.E.P. a : 

 

 

Especialidad de Hockey Patines: 
 

CLUBES:  

 

Circunscripción Estatal: 

 

Clubes NO pertenecientes a la OK Liga y OK Liga Femenina: 

CP IRLANDESAS 

CP PATI  RASPEIG 

 

Especialidad de Patinaje Artístico: 

 
CLUBES: 

 

Circunscripción Autonómica: 

 

Aragón: 

CN HELIOS 

 

Galicia: 

PA CONDADO  

GONDOMAR  

CARPA VIQUEIRA 

 

Madrid: 

DOCTOR PATIN 

 

Valencia: 

GANDIA HC 

 

DEPORTISTAS:  

Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 

KILLIAN GOMIS SANCHEZ    

SERGIO CANALES RODRIGUEZ 

 

JUECES:  

BRAIS ABAD ESTEVEZ 



 

15 
 

 

Especialidad de Hockey Línea: 

 
ARBITROS:  

ANDRES ROMAN FERRER 

 

  

Especialidad de Inline Freestyle: 

 
JUECES:  

PATRICIA AGUDO LOPEZ 

 

 

Especialidad de Alpino: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

CDE LA COVATILLA  

ASTURLINE RAT  

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

NURIA REQUEJO GARCIA 

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

RAUL CAPDEVILA VIZCAINO 

   

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

JULIO ANEL MARTIN GRANIZO 

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

PERE TORRAS TOUS  

 

 

Especialidad de Roller Derby: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

LEVANTE ROLLER 

 

ARBITROS:  

SONIA LAGO RODRIGUEZ 



 

16 
 

 

Especialidad de Skateboarding: 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

DANIEL LEON VILLARINO  

  

No incluidos en calificación Alto Nivel 

GABRIEL FERRERO ESPENCER 

  

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

ALAIN GOIKOETXEA LOPEZ  

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

JOSE LUIS FERNANDEZ GARCIA 

 

 

Especialidad de Descenso: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

CLUB L'HORTA DOWNHILL   

CE SKATEBOARD CATALUNYA 

   

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

 No incluidos en calificación Alto Nivel 

FRANCESC ARDERIU MIRANDA  

 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

ADRIA ARQUIMBAU CODINA   

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

SAMUEL COLOMINAS BIGORRA 

 

Especialidad de Roller Freestyle: 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

EMILIA PAREJO ESCOBAR  



 

17 
 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

ALEXIS ECIJA MARIN 

 

 

Especialidad de Scooter: 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

KARIM ISMAIL  

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 

RUBEN DONIGA PARADELA  

 

Además, de conformidad con lo establecido en el artículo 10.2.b) de la Orden 

EFD/42/2024, de 25 de enero, por la que se regulan los procesos electorales en las 

federaciones deportivas españolas, que dispone que “cuando el número de deportistas 

de alto nivel en una federación no permita cubrir las vacantes correspondientes a dicho 

colectivo, estas serán cubiertas por los restantes miembros del estamento de 

deportistas”, también se proclaman miembros provisionales de la Asamblea en la 

especialidad de Scooter: 

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

 

No incluidos en calificación Alto Nivel 

ANDRES GIL LLORENS   

ALEJANDRO DOMINGUEZ SOLA 

 

Tercero. - Una vez proclamadas las candidaturas definitivas, y en cumplimiento 

de lo establecido en el apartado c) del artículo 26 del Reglamento Electoral (No podrá 

ser miembro de la mesa electoral quien ostente la condición de candidato), se acuerda 

rectificar los Componentes de las Mesas Electorales en las circunscripciones 

electorales donde habrán de celebrarse las correspondientes votaciones el día 14 de 

junio de 2024, en el sentido siguiente: 

 

A) CIRCUNSCRIPCION ESTATAL: 

 

Sección especialidad Hockey Línea: 

Titulares:     Suplentes: 
- JUAN COMBARRO GALLEGO              - IVAN PASCUAL BRAVO 

- JAVIER SALIDO MALLO          - ALEJANDRO SIMON LLORENTE 

- PAULA LUQUE GAYO   



 

18 
 

 

 Sección especialidad Hockey Patines: 

Titulares:     Suplentes: 
- MARIA CASTELO NOYA             - BORJA GARCIA POZO 

- ALVARO DE LA HERA  JAUDENES         - ANNA CARRANZA BORDES  

- MOISES ESCUDERO RUIZ              - RUBEN GOMEZ VALLEJO 

 

Sección especialidad Patinaje Artístico: 

Titulares:     Suplentes: 
- SILVIA SALINAS VERDESOTO  - ALBA DE PABLO DOÑA  

 - JORGE GARCIA RUFO   - ARIADNA LAGO MUÑO 

- DAVID CASTRO VAZQUEZ  - SARA BARRANCO GONZALEZ 

 

Sección especialidad Patinaje Velocidad: 

Titulares:     Suplentes: 
- ADRIAN MORAN CASAS   - DIANA PEREZ FERNANDEZ 

- JOSE REGIFE LONGEDO    - EDUARDO MERINO VEGA 

- YOLANDA FERNANDEZ SANCHEZ  

 

Sección especialidad de Inline Freestyle: 

Titulares:     Suplentes: 
- PATRICIA AGUDO LOPEZ  - ALBA PEREZ NAVACERRADA 

- ANSELMO CAJIGAL SECO  - ENRIQUE DELGADO PEREZ 

- CRISTINA LOPEZ LOPEZ  - MARINA OLIVERAS ARGIBAY 

 

Sección especialidad Roller Derby: 

Titulares:     Suplentes: 
- HERMES VELEZ LINGE             - VALENTINA ALVAREZ MENDOZA 

- M. YOLANDA GARCIA FERNANDEZ   - VALERIA SOLEDAD QUINTEROS 

 - NEREA VIDAL FRANCO    - MYRIAM GALEANO BUENO 

Sección especialidad Roller Freestyle: 

Titulares:     Suplentes: 
- JUAN CARLOS SANCHEZ BARRIGA - OSCAR SANTAMARIA ROJO 

- MANUEL GUIJUELOS FERNANDEZ     - LUIS ENRIQUE PASCUAL LLABERÍA 

- CLAUDIA NAVARRO RICARDO  - JOSE ARCADIO MURIEL GARCIA 

 

Sección especialidad Descenso: 

Titulares:     Suplentes: 
- CARLOS BARRERO DUQUE  - JAVIER TABOA RICO  

-  SARA MENDEZ ALVAREZ 

- PEDRO CALATAYUD SANCHEZ 

 

Sección especialidad Skateboarding: 

Titulares:     Suplentes: 
- IGNACIO CONEJO SALGADO  - ALVARO MONACO CASTILLO 

- DANIEL LOZANO CARAM   - GABRIEL SALAZAR LAZARO 

- FERNANDO ANDRES VELASCO  - VICTOR DE LA PUENTE JAÑEZ 

 



 

19 
 

Sección especialidad Scooter: 

Titulares:     Suplentes: 
- LUCIA MARTIN PEREZ                             - ALEX GONZALEZ GABINO 

- ERIC PEREZ ORTUÑO      

- ALEJANDRO DOMINGUEZ SOLA   

 

 

B) CIRCUNSCRIPCIONES AUTONOMICAS: (**) 

 

Federación Asturiana de Patinaje: 

Titulares:    Suplentes: 
- CP CUENCAS MINERAS    

- OVIEDO ROLLER HC 

- CP MIERES 

 

Federación Catalana de Patinaje: 

 

A) Sección especialidad Hockey  Patines: 

Titulares:    Suplentes: 
- CP CONGRES     

- HC ALPICAT     

- C.E. ARENYS DE MUNT  

  

B) Sección especialidad Patinaje Artístico: 

Titulares:     Suplentes: 
 - AP LLIÇA DE VALL    - CP ALCOVER 

- CP CAMBRILLS    - CP POLINYA 

- CP SANT ISCLE    - CP RIPOLLET   

    

 

Federación Gallega de Patinaje: 

 

Sección especialidad Hockey sobre Patines: 

Titulares:     Suplentes: 
- H.C. CAMBRE    - AC ORDES 

- ESCOLA LUBIANS     

- H.C. RAXOY 

 

Federación Madrileña de Patinaje: 

 

Sección especialidad Hockey sobre Patines 

Titulares:     Suplentes: 
- CHP ALUCHE      

- CP ALCORCON 

 

 

 



 

20 
 

Federación Vasca de Patinaje: 

 

Titulares:     Suplentes: 
- CD AURRERA    - GATIKAKO IUSTURI   

- CD URDANETA 

- CD MUNDAIZ     

 

(**) En caso de no asistencia de representantes de alguno de los citados Clubes, 

esta Junta Electoral autoriza a que formen parte de la Mesa Electoral miembros 

de la Junta Directiva de la Federación Autonómica. 

 

Cuarto. - Una vez constatado por esta Junta Electoral el reducido espacio 

existente en las dependencias de la Real Federación Española de Patinaje para albergar 

la instalación de 10 mesas electorales, lo que comportará la presencia al menos de 33 

personas miembros de las mismas, con el fin de garantizar un adecuado desarrollo de la 

votación presencial a realizar el 14 de junio de 2024, se acuerda trasladar el lugar de 

votación desde las oficinas de la RFEP a un salón del Hotel ELBA MADRID 

ALCALA, sito en la calle Alcalá nº 476 de Madrid, donde se instalarán las mesas 

electorales para llevar a efecto la votación presencial dentro del horario ya establecido 

en la Convocatoria electoral, desde las 17,00 a las 20,00 horas. 

 

Notifíquese la presente resolución a Don Jorge Collantes Miguel, Doña Zahira 

Ancizar Larrea, CE Skateboard Catalunya, Doña Paula Gutierrez González, Don Joan 

Salvat Carbo, Don Sergio Sánchez García, las Federaciones Autonómicas y a través de 

ellas a las personas y clubes designados como miembros de las Mesas Electorales, así 

como mediante su publicación en la página web de la RFEP,  indicándoles que contra la 

misma, de acuerdo con lo establecido en el artículo 65 del Reglamento Electoral, cabe 

interponer recurso ante el Tribunal Administrativo del Deporte, en el plazo máximo de 5 

días hábiles siguientes al de su notificación. 

 

 

  Vº Bº 

 EL PRESIDENTE 
Rosa María Mosquera Regueiro 

Secretaria de la Junta Electoral  

 

  Firmado el original 


